
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 82 ze dne 13. 11. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková 

Omluven: Ing. Jakub Buchta, DiS. 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 82/1 – 82/26 

 

USNESENÍ č. 82/1:  RO schválila podání podnětu na MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, ke kontrolní 

prohlídce, je-li stavba mobilního domu na pozemku parc. č. 2715, k. ú. Lužice u 

Hodonína, v souladu s rozhodnutím MěÚ Hodonín, obecního stavebního úřadu.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 82/2:  RO projednala dopravní situaci na ul. Lesní s výjezdem na ul. Bojanovická včetně 

vlastnických vztahů k pozemkům pod touto místní komunikací a pověřila starostu 

k jednání s vlastníkem těchto pozemků k dosažení průjezdnosti ul. Lesní po celé její 

délce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/3: RO schválila žádost Tělocvičné jednoty Sokol, Česká 450/2, Lužice, IČ: 64479200, o 

změnu účelu čerpání dotace z rozpočtu obce Lužice, a to v položce energie minus 58 tis. 

Kč a v položkách na činnost oddílů (stolní tenis a gymnasti) plus 8 tis. Kč a na pořízení 

vestavné skříně do kanceláře a ostatní majetek a podlahu v kanceláři plus 50 tis. Kč.  

   

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/4: RO neschválila provozování bankomatů v obci Lužice z důvodu vysokých nákladů 

požadovaných bankami.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/5: RO vzala na vědomí zprávu o Využitelnosti pytlů na tříděný odpad za rok 2015 – 2017:  

2015  2016  1. – 9. 2017 

Žlutý   98,69 % 91,21 % 95,70 %, 

Modrý  71,93 % 59,82 % 50,90 %, 

Oranžový 30,15 % 22,44 % 6,06 %, 

 

Na základě výsledků byla stanovena skladba vydávaných pytlů na tříděný odpad v roce 

2018: 14 ks žlutý, 12 ks modrý a 4 ks oranžové.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 82/6: RO vzala na vědomí dopis od JMK KÚJMK, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, Brno, 

ze dne 1. 11. 2017, č. j.: JMK 156917/2017, sp. zn.: S-JMK 156917/2017 OD, ve věci 

Vlastnictví označení autobusových zastávek IDS JMK na území JMK.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/7: RO neschválila vydání knížky s barevnými perokresbami památek obce Lužice a 

ostatních pomůcek od xxxxx xxxxx.  

  

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/8: RO schválila Dodatek č. 31 ke Smlouvě č. 35051 ze dne 16. 10. 2001 mezi odběratelem 

Obcí Lužice a dodavatelem Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, 

Hodonín, k odběrnému místu č. 51-40-0 (restaurace Lužák).     

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 82/9: RO schválila Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 9. 2. 2016 mezi 

pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., 

Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČ: 04084063, k nájmu určených prostor na Sokolovně 

pro základnovou stanici veřejné komunikační sítě, napájecí zdroje, klimatizaci, anténní 

stožáry a konstrukce, metalické a optické kabely a jejich trasy, přípojky nízkého napětí.  

  

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/10: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, obecného stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 8. 11. 2017, č. j.: MUHOCJ 78457/2017.Ilč.ÚŘDS.Souh, spis. zn.: 

MUHO 14626/2017 OSÚ, ke schválení navrhovaného záměru – dělení pozemků parc. č. 

2563 a 2564/4, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

  

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/11:  RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330046118/002, mezi 

povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 2287/1, k.  ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu s názvem „Lužice, U Vrchnice, příp. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 5.400 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/12: RO dopis ze dne 12. 11. 2017 od Moniky Kratochvílové, pracovnice Moravské zemské 

knihovny v Brně, k činnosti knihovny obce Lužice, ve kterém kladně hodnotí úroveň a 

zajištění jejího chodu.    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 3 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/13: RO schválila odstranění z obecního pozemku čtyř keřů před RD č. p. 617 a 618, na 

náklady obce, společností Lutes s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/14: RO neschválila odstranění listnatých stromů ze hřbitova, stávající stromy jsou náhradní 

výsadbou za stromy, které se musely vykácet z důvodu narušování hrobových míst jejich 

kořeny.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 82/15: RO vzala na vědomí pozvánku na seminář „Ochrana osobních údajů – GDPR“ dne 21. 

11. 2017 v 9.00 hod. na OÚ v Dolních Bojanovicích, od Regionu Podluží, Náměstí 177, 

Lanžhot, IČ: 69650284, a pověřila místostarostku a tajemníka k účasti na tomto semináři. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/16: RO vzala na vědomí informaci k obsazení výkonu funkce pověřence pro Obec – Obecní 

úřad Lužice k zajištění veškerých povinností stanovených Obecným nařízením o ochraně 

osobních údajů a schválila uzavření v této věci pracovněprávní vztah s xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/17: RO schválila zhotovení nové kolébky pro účely vítání nových občánků za cenu do 10.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/18: RO vzala na vědomí návrh odměn neuvolněných členů ZO, RO, členů a předsedů komisí 

a výborů s účinností od 1. 1. 2018 a pověřila tajemníka k vypracování variant k dalšímu 

projednání v ZO.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/19: RO vzala na vědomí zprávu o poškození svítidla VO v parku U Vrchnice vandaly a o 

postoupení vzniklé škody k vymáhání v řízení před přestupkovou komisí.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  



 4 

 

 

USNESENÍ č. 82/20: RO schválila zakoupení barvy v hodnotě 1.500 Kč pro použití při údržbě soch po obci.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/21: RO schválila zakoupení hoboje do ZUŠ v Lužicích za cenu 45.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/22: RO organizační a finanční zajištění divadelního představení „Hřbitovní aktovky“ dne 19. 

11. 2017 ve výši 6.000 Kč (květiny, doprava, občerstvení). 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/23: RO schválila organizační a finanční zabezpečení ve výši 2.500 Kč akce Vítání občánků.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/24: RO schválila organizační a finanční zabezpečení ve výši 10.000 Kč (ozvučení a živá 

hudba) akcí rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/25: RO vzala na vědomí doplnění dotazníku od občanů k Programu rozvoje obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 82/26: RO schválila ztvárnění grafického návrhu na PF 2018 ak. sochařkou L. Peckovou ve výši 

3.500 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 13. 11. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 


